
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a 

vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do 

Município, resolve: 

 

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 a) Modalidade: Pregão Presencial (Lei 10.520) 

 

 b) Número: 77/2023 

 

 c) Objetivo: Contratação de uma única pessoa jurídica para a prestação de 

serviços de Plantão Médico a serem realizados na Unidade de Saúde e no âmbito do 

município. 

 

 d) Fornecedores e Itens: 

KANIA E KANIA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 18.275.004/0001-48 

Itens Vencedores: 1 

No valor total de: R$ 390.000,00 

 

 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação     

orçamentária: 

06.01.10.301.0122.2021.3.3.90.34.01.00.00 

 

 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  3 de Julho de 2023.  

 

 

 

______________________________________________ 

Prefeito Municipal 

Vladimir Luiz Farina  

 

 


